
Životopis 

Antonín Kyncl 

 

Narodil se v roce 1928 na Českomoravské vysočině. V Chrudimi absolvoval základní a střední školu. Maturoval 

v roce 1946 a začal studovat na Obchodní akademii v Praze. 

Po roce 1948 ho zde zastihl nástup komunistického režimu. Akční výbor ho vyhodil z koleje. Bylo to těsně před 

koncem studia, ale díky výbornému prospěchu ho nechali školu dokončit. 

 V roce 1948 se zúčastnil pochodu studenstva na Pražský hrad, aby podpořil tehdejšího prezidenta Beneše. Měl 

záznamy v kádrovém dotazníku, a to mu dělalo veliké potíže při shánění zaměstnání. 

Pracoval v ústředí pro hospodaření. Poté šel na vojnu do Tábora, kde byl na rok přiřazen k tankistům. Druhý rok 

pracoval v kanceláři, kde vyřizoval administrativu za svého nadřízeného.  

Před nástupem na vojenskou službu pracoval v Ústředí pro hospodářství. Po návratu z vojenské služby došlo ke 

změně, nyní se ústředí přejmenovalo na Ministerstvo výkupu. Proto tehdy nastoupil jako referent na 

ministerstvo.  

Po vzoru maďarského povstání se u nás pokusil o podobný převrat s partou asi dvaceti lidí. To se jim ovšem 

nepodařilo. Komunisté polovinu z nich zavřeli do pracovních táborů v dolech. 

Kvůli tomuto činu byl okamžitě vyhozen ze zaměstnání a dostal nařízení pracovat jen manuálně. Začal pracovat 

v Karlíně, kde pracoval v pekárně. Sedm let zde vyráběl sušenky.  

Oženil se a manželům se narodila dcera. Změnil zaměstnání a nastoupil v továrně strojírenské techniky, kde do 

roku 1989 pracoval jako referent. 

V tomto podniku založil Občanské fórum. Po půl roce byl zvolen generálním ředitelem všech podniků 

obráběcích strojů. Ve funkci byl deset let a to do roku 2000. V té době mu bylo 72 let a odešel do důchodu.  

Pan Kyncl žije dnes v bytě se svou kočkou Kočkou, a i v obdivuhodném věku devadesáti dvou let se aktivně 

zajímá o politické dění nejen v naší zemi. 


